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В МОСКВІ ВІДКРИВСЯ ВСЕСОЮЗНИЙ 
З'ЇЗД РОБІТНИЦЬ І СЕЛЯНОК.

МЕКСИКАНСЬКИХ ЖОВНІРІВ ОБДУ­
РИЛИ КОНТРРЕВОЛЮЦІОНЕРИ.

і ДОМАГАЮТЬСЯ ПРИЧИНИ 
ДЛЯ ВІДКЛИКАННЯ РА-

ковського.
МОСКВА,43. жовтня. — Ра­

дянський уряд домагається 
формального предложення на 
письмі причин, через які Фран­
ція домагається відкликання 
Раковеького, радянського ам- 
басадора з Парижа. Це дома­
гання подане у сьогодняшнін 
відповідді Чічеріна на фран­
цузьку ноту з минулофпятниці.

Чічерін пояснює, що така 
нота з поданими причинами 
буде предложена після її отри­
мання Центральному Виконав­
чому Комітетові С.Р.С.Р., який 
не може підприняти жадних 
кроків, щоб відкликати Раков- 
ського, поки не матиме пред- 
ложених причин для такого 
вчинку.

МІЛІОНЕР БЕНЕТ ВИБРАНИЙ ПРОВІД-

ної сили, однак будуть мати ве­
ликий вплив на майбутнє зако­
нодавство. У конгресі беруть 
участь переважно жінки у се­
реднім віці, між 25 а 35 роком 
життя. 90 процент з присутніх 
жінок є противниками уживан­
ня алькоголічних напитків. го­
ловно горівки й тому треба на­
діятися ухвалення резолюції, 
осуджуючої продаж і пиття го­
рівки.

МОСКВА, 10, жовтня 
московській великій опері по­
чався вчера всесоюзний кон­
грес робітниць і селянок.

Бере 6" нім участь 1,000 жінок 
з усіх частей Радянського Со- 
юза, з яких 70 відсотків нале-

Удували жовнірам про їхній о- 
бовязок. Після цего вони ви­
рішили піддатися.

Військовий характер бунту 
закінчився з підданням більшої 
части війська, що було під про­
водом Ґомеза і Алимада. Жов­
нірів уряд помилує, бо їх спро- 

Ні о- воковано до бунту обманом, а 
за провідниками бунту, що за­
лишилися тепер тільки зі зви­
чайними опришками, далі шу­
кають федеральні війська.

ХОТЯТЬ ПРОДОВЖИТИ РЕ- 
ЧИНЕЦЬ НРЕЗИДЕНТУРИ.

МЕКСИКО СИТІ, 11. жовтня. 
Вчера перейшла в мексикан­

сько мч сенаті перше читання 
пропозиція продовжити речи- 

Обм.ін ге- нець мрезидентури З чотирох 
на шість років. Гіредложений 

но тоді, коли вони отаборились | законопроект включає також 
в гірській околиці коло ІІероте пропозицію продовження ре- 
і з урядових літаків розкидано чинця дія сенаторів і послів 
друковані летючки, що прига- і до шести років

МЕКСИКО СИТІ. 13 жовтня 
Офіцери, шо разом з 600 

жовнірів генерала Сектора Аля- 
мада піддалися урядовим вій­
ськам, заявляють, що провід­
ник бунту, генерал Гомез, за 
яким уряд пошукує в стейті 
Вера Круз, залишився тільки з 
гірськими опришками

Р Б. Бенет, посол до доміні- 
яльного парлименту з західної 
части міста Келгари, Алберта, 
і бувший міністер фінансів в 
останньому
уряді Мієна, зістав вибраний в 
середу по полудим на всекра­
єві й консервативній конвенції 
у Вінніпегу провідником лібе­
рально-консервативної партії. 
За першим голосованням Бенет 
одержав 594 голоси, а його 

Гю Гутрі 345 
310; Р 

170; Роберт Ро- 
джерс у 114; Сер Генрі Дрей­

фі. До вибору потріб­
но було 778 голосів присутнях 

Вже за другим го­
лосова нням Бенет отримав 780 
голосів і після того був при- 
питий внесок, щоб вибір його 

Вил'яма ґріна поновно вибра і визнати одноголосно.
Бенет є по професії адвока­

ті. Президент !том і увижається одним з най- 
з Вашингтон). багатших людей в Канаді. Дя­

куючи за вибір, Бенет заявив, 
що міліони свої 
"своєю працею при божій 
помозі та що дякуючи 
багацтву він незалежний

він здобув
до­

єному
консервативномч від

нікого і зможе послужити лі­
берально-консервативній 
тії. а через ню й “народові", 
краще, як другі.

Вибір лідера далеко затьмив 
собою ннші справи програмо­
вого характеру, над якими май­
же не було дискусії. Не тільки 
в справі мита, але й в инших 
Справах, як Крове Меот Пес пе- 
ревозової угоди, залізниці до 
заливу Годеон Бей, 
старість, іміграційної політики 
то-іцо, конвенція значно відій­
шла від того становища, яке

пар-жить до комуністичної партії. 
728 з присутніх на конгресі ма­
ють право голосу, а 267 мають 
голос дорадчий. Ціла саля на­
рад, а також естрада, прикра­
шені

дин жовнір не залишився з ним 
після поражки, яку він потер­
пів від федеральних військ в 
західній части стейту Вера 
Круз у неділю

Тії-ж офицері заявляють, що 
генерал Алимада приказав їм 
був вийти з залоги міста Вера 
Круз буцім то тому, що в стей­
ті Вера Круз збунтувався гене­
рал Роберто Чеюдо і треба йо­
го бунт здушити 
нерала Алямада викрився щой-

червоними прапорами. 
На естраді напис у російській, 
українській, білоруській, кав­
казькій і тюрській мовах:

“Привіт конгресові робіт­
ниць І селянок”.

На естраді засіла президія 
конгресу, зложена з 47 осіб. 
Г оловою конгресу вибрано 
Клавдію Миколаєву, заступни­
цю народнього комісари осьі- 
ти. Крім цього засіли Сталін, 
Семашко, Луначарський і го­
лова Ц.В.К. С.Р.С.Р. Калінін.

Хоч резолюції й рішення 
конгресу не будуть мати закон-

соперники 
голосів; І Г. Каган44 ОПОЗИЦІОНЕРІВ ВИКЛЮ­

ЧЕНО З КОМПАРТІЇ СРСР. Дж. Маніон

МОСКВА, 13. жовтня Сьо-
годня виключено з Всесоюзної 
Комуністичної Партії 44 її чле-

тон пенси на

делегатів
ЦІЛА МАШИНА А.Ф.ІІ. І1ЕРЕ- 

ВИБРАНА.
нів, за їхні дальші виступи 
проти Центрального Виконав­
чого Комітету і йомання пар­
тійної дисціпліни Між виклю­
ченими є старі члени партії 
Преображенський, Серебряков 
і Шаров, головні помічники 
Троцького в його опозиційній 
роботі.

консервативна партія обороня­
ла в минуломуЛОС ННДЖЕЛЕС, Кал На ділі зараз 

становищем лібералів і 
тим, що його занили
МІЖ

І по президентом Американської 
Федерації Праці 
Грін походить 
Д. К., і є членом Юнайтед Майн

консерва- 
тн на своїй конвенції, майже
немає ріжниці

Воркерс оф Амеріка.
Всі инші урядники також пе- 

ревибрані. Ними є: скарбник 
Денієл Дж. Тобі», з Інліянапо- 
лГс; секретар Френк Морісои. 
з Вашингтону, Д. К.

Вісім заступників президен­
та: Джеймс Донкан, з Квінсі. 
Масс; Френк Дофаїї, з Індіяна- 
ноліс; Т. А. Рнкерт, з Шікаго; 
Джейкоб Фишер, з Індіянапо- 
ліс; Метю Вол, з Шікаго; Мар­
тин Раєм, з Кензес Ситі, Mo; 
Джеймс Вилсон, з Синсинаті; 
Джеймс II ІКнаг, з Вашингто­
ну, Д. К.

Для слідуючої конвенції ви­
брано місто Ню Орлі».

РАД. СОЮЗ ГОТОВИТЬ ПРИНЯТТА 
ДЛЯ ЗАКОРДОННИХ ГОСТЕЙ

НАЙВИЩИЙ СУД ПОВЕРТАЄ ДЕРЖАВІ 
ВКРАДЕНІ МАЄТКИ.ОДОБРЮЮТЬ ВИКЛЮЧЕННЯ ЛЬВА 

- ТРОЦЬКОГО ІВУЙОВИЧА.
І

МОСКВА, 8. жовтня. Ра- вилейні виставки, включаючи й 
дянський уряд робить ирнго- наукову виставу Академії Наук, 
тування на приняття 1,150 у- у якій візьме участь 50 науко- 
рядовців і закордонних гостей, вих товариств і 25 наукових ін- 
включаючи й робітничі делє- ституцій. Театри приготовля- 
гації із Злучених Держав, Be- н.ть спеціальні представлення, 
ликої Британії. Франції, Німеч- а кінотеатри спеціяльні фідь- 
чини, Індії й инших країн, що ми, нагадуючі Жовтневу рево- 
прибудуть на свято Жовтневої люцію. 
революції. Після заяви Радян­
ського уряду, в день святко­
ва нн я десятої річниці револю­
ції будуть відкриті нові пуб- І 

личні заведення. І так, буде І ПАРИЖ, 9. жовтня. Двай- 
відкрито електричні заведення цнть тисяч комуністів демон- 
у Ленінграді й Москві, а також струвало на передмістю Пари- 
цукрові заводи й рафінерії жа, Ст. Квін, перед вившіени- 
нафти в инших містах Від- ми масками Сакка й Ванзеті. 
криють теж нові научні її куль- Маніфестація не могла від- 
турні інституті, школи, клюби. бутися у Парижі через зцборо- 
бібліотеки, театри й діточі при-і ну поліції й тому відбулася на 
тулки. Зорганізується теж ю-1 передмістю Парижа, Ст. Квін.

ВАШИНГТОН, 10. жовтня.
Перед Найвищим Судом Злу­
чених Держав покінчився нині 
процес федерального уряду 
за зворот нафтових теренів у 
так званій “Тіпат Дом", який 
підчас Гардингової адміністра­
ції міністер внутрішних справ 
Фол продав спілці нафтярів 
зі Сінклейром на чолі.

У своїм кінцевім о реченню 
найвищий суд заявив, що ....
міністер Фол" допустився над- "'МЕЦЬКИИ ЛЕТУ» КЕНЕКЕ 
ужиття своєї власти та що він ЛЕТИТЬ ДАЛІ,
ді.тав на шкоду уряду, коли КАРАЧІ, Ьрит Індія, 8 
віїтав великі маєтки уряду для тнн. Німецький летун Кене- 
використовування спеціяльно ке, шо летить до Злучених Дер­
ни те зорганізованій спілці сво- жав через Азію, прибув до Бен­
ін приятелів. Суд признав ці- дер Аббас, у Персії, своїм літа- 
лйй контракт між урядом а ци- ком “Германія”, ЗО. вересня 
ми нафтярами одним обманом ; його літак розторощився не да­
на шкоду уряду та приказав | леко Багдаду. Від того часу 
нафтярам звернути всі терени j робив він направки свого 
урядові

Суд^іри знав теж урядові ве- le 800 миль від Багдаду

личезні збірники на нафту, які 
поставили концесіоністи, і не 
признав їм навіть за них від­
шкодований кажучи, 
шкодовання

скеровану проти партії.
Секретаріат Виконкому Ком­

інтерну одержав телеграму від 
конференції Бритійської Кому­
ністичної Партії, що одобрює 
дисциплінарні міри, повзяті до­
сі проти членів опозиції і про­
понує повзяти енергійні міри 
проти всіх членів опозиції, які 
ломлять партійну дисципліну.

МОСКВА, 8. жовтня Пле­
нум Московського Комітету 
Комуністичної Партії принив 
резолюцію, в якій вказує, що 
фракційна боротьба ведена о- 
мозиціею, прибрала шкідливий

що від- 
може визначити 

тільки конгрес, і то в такій ви­
соті, яку конгрес буде вважати 
за відповідну.

Суд вкрадене майно відо­
брав, але злочинців не внарав.

характер.
В резолюції вказується, що 

опозиція виробила і поширює 
нову плятформу, що фактич­
но становить нову програму 
для нової партії; що опозиція 
зорганізувала таємну друкар­
ню і пресу та заводить свої 
організаційні центри; що 
Троцький не признає партійної 
дисципліни і це саме роблять 
його прихильники.

Резолюція одобрює нповні 
постанову Виконавчого Комі­
тету Комуністичного Інтернаці­
оналу відносно виключення 
Троцького і Вуйовича, як та­
кож постанову московської 
контрольної комісії про виклю­
чення 14 членів опозиції з пар­
тії за фракційну діяльність,

САЛЮТУЮТЬ ПЕРЕД МА­
СКАМИ САККА П ВАНЗЕТІ. МІЖ ПОЛЬЩЕЮ І ЛИТВОЮ 

НАПРУЖЕНІ ВІДНОСИНИ.СТРАЙК ЗАЛІЗНОДОРОЖ- 
НИХ РОБІТНИКІВ В БЕРЛІНІ. ВАРШАВА, 9. жовтня 

пру женця між Польщею й 
Литвою зростає кожної годи­

на- жов-
БЕРЛІН, 11. жовтня Бер­

лінські воздушні і підземні за­
лізниці спараліжовані страй­
ком
страйк після того, як в попе­
редніх, переговорах не .задово­
лено їхніх домагань

ни
Премієр Пілсудський виїхав 

в суботу у ночі до Вильни, в 
товаристві заступника міністра 
закордонних справ і инших ни- 
щих війсвУових і цивільних у- 
рядовців та генерала Желігов- 
ського, що 7 літ тому безправ­
но занив Вильну для польської 
республіки. Метою виїзду 11І.1- 
судського до Вильни t взяти 
участь у демонстрації проти 
Литви за її мнимий гнет поль­
ських меншостей у своїм кра­
ні. В часі цеї демонстрації ви­
голосить Пілсудський войовни­
чу Промову проти Литви 

Положення на л'итовсько- 
польськім фронті має бути кри­
тичне. В останніх кількох днях 
приходить там майже до що­
денні сутичок між кордонною 
сторожею обох держав.

Робітники вийшли на ■4

В1С1М-
годинного дня, днів відпочин­
ку та вимогів в звязку з плат­
нею на випадок слабости. 
Страйк охопив около 5,000 ро­
бітників воздушних і підзем­
них залізниць.

літа­
ка. Ьендер Аббас віддалений

ЗАСУДЖЕНИЙ ЗА КОРУПЦІЮ МЕЙОР 
МІСТА ДАЛІ УРЯДУЄ. СПРОБА ЖІНКИ ПЕРЕЛЕТІТИ ЧЕРЕЗ 

АТЛЯНТИК НЕ ВДАЛАСЯ.12 j значив свою жінку на станови- 
Дж Л. Дюва.т далі ще міського контрольора і во-

1НДІЯНАПОЛІС, Інд. НОВІ ВЕЛИКІ ПОЛІТИЧНІ ПРОЦЕСИ 
В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

жовтня
вперто урядує, як мейор міста ' на готова стати мейором міста, 
Індіанаполіс, не зважаючи на якщо Дювал зрезигнує або йо­
те, що йому доказують, шо лє- го викинуть з міського уряду.

Одним словом

4
ПАРИЖ, 13. жовтня, Одер­

жана тут сьогодні по полудня
ний на найдальше висунсному 
полуднево - західному березі 
Англії. Радіограму одержав 
пароплав “Банно” і переслав 
до Англії, а звідтам вислано 
відомість до Голяндії і Франції.

гально він не має права зали­
шатись на тому становищі 

Мого засуджено в середу на і 
30 днів тюрми, ,1,000 доларів; 
грошевої кари і на позбавлен-

телєграма повідомляє, шо а- 
мериканська летунка. Рут Ел- 
дер, що летіла з капітаном 
Джорджом Галдеманом літа­
ком "Американська Дівчина” 
через Ат.тянтик з Ню Норку 
до Парижа, була примушена 
спуститися на море коло го- 
ляндського пароплаву “Баренд- 
рехт”, В літаку зломився про­
від від оливи і летуни через цей 
випадок hç могли докінчити 
своєї подорожі. Обом летунам 
нічого не сталося і коли їх за­
брано на пароплав, Е.тдер ви­
слала радіограму слідуючого 
змісту: “Спустилася коло па­
роплаву Барендрехт зі зло ма­
ним проводом від оливи Я 
і Галдеман 0К". Пароплав “Ба­
рендрехт" знаходився тоді око­
ло 140 миль на полудневий за­
хід від Лендс Енд, що положе-

американ-
ська демократія

Дня 23 вересня розпочався 
у Львові карний процес проти 
сімох обвинувачених, яким за- 
кидується приналежність до

зарядив таємне ведення роспра- 
ви, а протест оборонців в тій 
справі відкинув. В салю допу­
щено тільки найблнщу родину 
обвинувачених і 
експертів. Наслідком 
преса не подає майже ніяких 
відомостей про хід росправи

НАСЛІДКИ ТОРНАДА. »

ня горожанських прав на про- БЛАПТВИЛ, Арк., 12. жов- 
тяг чотирох років за корупцію тня В наслідок вчорашнього І комуністичної організації і про- 
Адвокати є тої думки, що за- торнада в Дел, одинайцять1!ваджсння пРоти^еРжавної ро- 
раз Аіісля засуду він втратив миль від Блайтвнл, в стейті ,)оти чеРез поширювання ко- 
право до урядового станови-і Аркензес, залишилось чотири ni>hictH4hhx газет і відозв. На

; особи вбитих , багато поране- лаві обвинувачених засіли: Ваг- 
Але Дювал заявляє, що він, них. Багато будинків знище- ман’ Келлер, Зощак, Курах,

Савчак М. і Савчак В і Бехер.
Обвинувачені, це студенти та 
робітники. Всі відкликали.свої 
зізнання на поліції, заявляючи, 
що вони були вимушені побо­
ями й погрозами.

ПРЕСОВИЙ ДЕКРЕТ В ПОЛЬ­
ЩІ ОБОВЯЗУЄ.

військових
цього СЕНАТОРА КАРМІЙСЬКОГО 

ПОЗБАВЛЕНО ПРАВ ГРО- Гірезидент ради міністрів 
І Іілсудський вислав до маршал- 
ка сойму Ратая письмо в справі 
відкинення соймом

МАДЯНСТВА.

Адміністративна влада пер­
шої інстанції надіслала сенато-

ша
НЕЗГОДА В РАДИКАЛІВ. пресових 

У письмі тому ПОПІ-
:

В радикальному таборі теж : рові Карпінському повідомлен- 
неспокійно. Др. Л. Бачинський, ня, що йому не признано поль- 
голова партії, образився на ського громадянства. Моти- 
своїх товаришів, що закинули вують це тим, що він в 1919 ро- 
йому угодовство в часі вибо- ці покинув державну посаду

судді. Характеристичне є це, 
що розпорядок передано йому, 
щойно тепер і ввесь цей час 
він повнив обовязки сенатора. 
Тепер одначе тратить він і свій 
мандат.

не вступиться зі становища ме- них і вчинена шкода, в цій мі- 
йера міста, поки не буде вирі- сцевости велика, 
шена стейтовнм найвищим су­
дом справа його апелю про­
ти засуду. Емслей Джансон, 
заступник прокуратора, каже 
на щ, що законно Дювал не є 
вже мейором, не зважаючи на 
апеляцію.

Дювал зробив собі ще й таке 
забезпечення, що недавно на-

декретів 
домляє, Шо ухвала сойму про 
відкинення пресових декретів 
не має конституційної основи. 
В той спосіб горендальні пре-А МЕРИКАНСЬКІ ФАРМЕРІ 

ІДУТЬ ДО КАНАДИ.

Цего року прибуло до Кана­
ди й поселилося тут на землі 
на сорок відсотків більше фар- 
мерів зі Злучених Держав, 
минулого року.

сові розпорядки, які закне- 
бльовують уста всім незадово- 
леним з польського уряду, по- 
зістають, ломимо скасовання їх 
навіть самим польським сой­
мом, і надалі обовязуючими.

рів і подякував за почесть.
Вже дрвший час треває ро- Цього не сподівалися радикаль- 

справа проти української вій-, ні товариші і побоючися втрі- 
ськової організації в Кракові ти видного члена, стараються 
під замітом шліонської акції в і тепер його перепросити, аби 
користь Німеччини. Трибунал * тільки остав в їх гурті.
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Спішіть з допомогти жертвам повені в Галігніні та Буковині
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